
 

旭区社協発第 71号 

旭福第 312号 

令和元年５月 20日 

 

各連合自治会町内会 会長 様 

 

旭 区 社 会 福 祉 協 議 会 

事 務 局 長  若尾 恵子 

旭 区 役 所 福 祉 保 健 課 

福祉保健課長 小河内 協子 

   

 

旭区地域福祉保健計画推進研修（旭区社会福祉協議会会員向け研修）について 

 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

また、日頃より福祉保健事業の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、地域福祉保健計画地区別計画の推進の一環として、標記の研修会を開催いたします。 

ご多忙の折まことに恐縮ですが、下記のとおりご参加くださいますようお願いいたします。 

 

 

【研修概要】 

１ 研修名  「地域共生社会の実現に向けた地域づくり」 

２ 日 時  令和元年７月 19日(金) 14:00～16:30 

３ 会 場  旭公会堂 ホール 

４ 講 師  ルーテル学院大学 名誉教授 和田 敏明 氏 

５ 内 容  別添チラシのとおり 

 

【参加依頼】 

各連合自治会町内会から３名程度のご参加をお願いいたします。 

   ※地区社会福祉協議会会長、民生委員児童委員協議会会長、地区別計画推進組織代表者へ同様 

にてご依頼しております。 

 

 

なお、お手数ですが、参加される方々のお名前について、別紙チラシ裏面申込用紙にご記入の

うえ、FAXまたは郵送により令和元年７月 12 日（金）までにお知らせくださいますよ

うお願いいたします。 

 

 

 

【問合せ先】                  

旭区社会福祉協議会（担当：樋口、梅木、山田）        

  電話：392-1123 ／ FAX：392-0222   

旭区役所福祉保健課（担当：吉村、河西、加賀谷） 

  電話：954-6143 ／ FAX：953-7713 

   

区連会 資料 3-1 

01171104
テキストボックス



旭区地域福祉保健計画推進研修（旭区社会福祉協議会 会員向け研修） 主催：旭区社会福祉協議会・旭区役所 

＜申込先＞ 
 旭区社会福祉協議会 
 〒241-0022  

 横浜市旭区鶴ヶ峰1-6-35ぱれっと旭 
TEL：392-1123  FAX：392-0222 

～講師プロフィール～ 

和田 敏明 氏 

ルーテル学院大学 
名誉教授、コミュニ
ティ人材養成セン
ター所長、社会福
祉法人 東京聖労
院 理事長。 

現在、国では「地域共生社会」の実現に向けて、
「我が事・丸ごと」の地域づくりを進めています。旭
区においても、昨年度の７月と１月に地域共生社会
の実現に向けた研修会を開催しました。 
今回の研修会では、地域共生社会の実現に向

けて、来るべき社会状況を踏まえつつ、どのように
地域づくりを進め、どのような取り組みが必要なの
かをお話しいただくとともに、具体的な事例を交え
ながら考える機会とします。 

 金 

プログラム 

１．講演会「地域共生社会の実現に向けた地域づくり」 
         講師  和田 敏明 氏 
２．パネルディスカッション 
    ・区内の取組事例の紹介と和田先生からのアドバイス 
３．平成30年度 新あさひみらい塾 報告 

●対 象  ①旭区社会福祉協議会 会員 
        ②きらっとあさひプラン 各地区別推進組織関係者 
●定 員  400名 【〆切 ７月12日（金）】 

※裏面の申込用紙にご記入の上、 
  FAXまたは郵送でお申込みください。 



地図 

申込用紙 

7/19（金）「地域共生社会の実現に向けて」に申し込みます 

旭区社会福祉協議会 行（FAX：392-0222）  7/12（金）  
 締 切 

氏 名 住 所（町名まで） 電話番号（連絡先） 

  

所 属 

※◯をつけてください 

      １．旭区社協 会員 

２．きらっとあさひプラン 

地区別推進組織関係者 

      １．旭区社協 会員 

２．きらっとあさひプラン 

地区別推進組織関係者 

      １．旭区社協 会員 

２．きらっとあさひプラン 

地区別推進組織関係者 

      １．旭区社協 会員 

２．きらっとあさひプラン 

地区別推進組織関係者 

      １．旭区社協 会員 

２．きらっとあさひプラン 

地区別推進組織関係者 

旭区役所４階 
 旭公会堂 


	依頼文_H31_連長宛参加依頼
	チラシ_H31_地福計画研修（会員研修）



